от   20.04.2021  № 7
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРТБАЙКАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Байкал

«Об утверждении Порядка утверждения и доведения предельного объема оплаты
денежных обязательств в Портбайкальском муниципальном образовании»

Содержание:  по основной деятельности

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Портбайкальском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Портбайкальского сельского поселения от 05.09.2019г. № 17-д ««Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Портбайкальском муниципальном образовании», руководствуясь уставом Портбайкальского муниципального образования, зарегистрированного Управлением Министерство юстиций РФ по Сибирскому федеральном округу от 25.06.2014г. № RU 38183052014001 (в новой редакции)
1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения и доведения предельного объемаоплаты денежных обязательств в Портбайкальском муниципальном образовании.
1. Со дня вступления в силу настоящего распоряжения признать утратившими силу распоряжения Администрации Портбайкальского сельского поселения:
1) от 27.05.2015 № 13«Об утверждении Порядка утверждения и доведения предельных  объемов финансирования в Портбайкальском муниципальном образовании»
2)
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район, а именно  http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» в разделе Портбайкальское сельское поселение.
4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                     Н.И. Симакова

Утвержден
распоряжением администрации Портбайкальского
сельского поселения
от 20.04.2021 № 7

ПОРЯДОК
УТВЕРЖДЕНИЯ И ДОВЕДЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНОГО ОБЪЕМАОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В ПОРТБАЙКАЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящий Порядок разработан на основании статьи 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок утверждения и доведения до главных распорядителей средств бюджета Портбайкальского муниципального образования (далее- бюджет) и получателей средств бюджета образования предельного объема оплаты денежных обязательств (далее-Предельные объемы финансирования) в соответствующем периоде текущего финансового года при организации исполнения бюджета образования по расходам.
1.2 Предельные объемы финансирования формируются и утверждаются администрацией Портбайкальского образования (далее - администрация) в отношении главных распорядителей средств бюджета образования (далее- главный распорядитель) и (или) получателей средств бюджета образования(далее- получатели бюджетных средств) ежемесячно.
1.3 Расчет суммы Предельных объемов финансирования на планируемый месяц  осуществляется на основании следующих прогнозных показателей:
информации об остатке средств на едином счете бюджета образования на начало планируемого месяца;
показателей прогноза поступлений по доходам бюджета на планируемый месяц (далее- Прогноз поступлений по доходам бюджета);
показателей прогноза поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета образования на планируемый месяц (далее-Прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета)
заявки на финансирование и расшифровки к ней на планируемый месяц текущего финансового года, согласно приложению №1 к настоящему Порядку (далее- Заявка на финансирование) (далее при совместном упоминании- Прогнозные показатели).

2. ФОРМИРОВАНИЕ, УТВЕРЖДЕНИЕ  И РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
2.1 Бухгалтерия формирует прогнозную информацию об  остатке средств на единого счета бюджета на начало планируемого месяца.
2.2 Бухгалтерия администрации формирует Прогноз  поступлений по доходам бюджета по форме согласно приложению № 1.1 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Портбайкальского муниципального образования, утвержденному постановлением Администрации Портбайкальского сельского поселения от 20 апреля 2021 года № 14 (далее- Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета).
Бухгалтерия формирует Прогноз поступлений по доходам бюджета по состоянию на первое число планируемого месяца текущего финансового года и, после согласования с главой администрации.
2.3 Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета формирует Прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета по состоянию на первое число планируемого месяца текущего финансового годаи, после согласования с главой администрации, представляет его в бухгалтериюза два рабочих дня месяца, предшествующего планируемому месяцу.
2.4 Главные распорядители, получатели бюджетных средств представляют в бухгалтерию  Заявку на финансирование за два рабочих дня месяца, предшествующего планируемому месяцу.
2.5 На основании проведенного анализа по проекту кассового плана исполнения бюджета  на планируемый месяц, сформированному на основании Прогнозных показателей, администрация осуществляет расчет суммы Предельных объемов финансирования.
2.6 [bookmark: _GoBack]Предельные объемы финансирования, сформированные бухгалтерией по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, утверждаются главой администрации и доводятсядо главных распорядителей, получателей бюджетных средств не позднее последнего рабочего дня месяца, предшествующего планируемому месяцу.
2.7 Главные распорядители, получатели бюджетных средствпредставляют в администрацию уточненный Прогноз перечислений по расходам бюджета, формируемого в соответствии с Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета образования, с учетом утвержденных и доведенных администрацией Предельных объемов финансирования.
2.8 Несоблюдение требований п.2.4 настоящего Порядка  может явиться основанием для доведения Предельных объемов финансирования главному распорядителю, нарушившему сроки представления Заявки на финансирование, в размере не более одной двенадцатой от утвержденных лимитов бюджетных обязательствсоответствующему главному распорядителю.
2.9 Для осуществления ежедневного финансирования, в пределах доведенных  до главных распорядителей Предельных объемов финансирования на текущий месяц, бухгалтерия определяет удельный вес расходов главных распорядителей, осуществляемых за счет средств  бюджета(далее- удельный вес).
2.10 Бухгалтерияежедневно, в пределах фактически поступивших средств на единый счет бюджета,производит распределение и зачисление объемов финансирования на лицевые счета главных распорядителей по удельному весу.
2.11  Главные распорядители не позднее следующего рабочего дня со дня зачисления средств на их лицевой счет, осуществляют распределение объемов финансирования по лицевым счетам получателей бюджетных средств.
2.12 Для осуществления операций по перечислению из бюджета, получатели бюджетных средств представляют в бухгалтерию платежные и иные документы, необходимые для санкционирования их оплаты.